annexis, & dictae Principiffae, in hoc ipfo negotio benignae

collationis ejusdem Epifcopatus fonantibus, ad eandem Do-

minam Principilfam cumprimis proficifcatur, praefentatisque

debito modo iisdem literis Suae Majeitatis Suae Domina-

tioni Illultrifsimae
,
eandem omnibus modis, & argumentis 1

,

tam ex ipfis Donationalibus Regiis, quam mandato Suae

Majeitatis, ad hanc Cameram fonanti eruendis difponat,

ut fe benignae Suae Majeitatis voluntati in hoc palfu acco-

modet, neque ullum obicem ponat, fed praefatum Domi-

num declaratum a Sua Majeftate Epifcopum, pro legitimo

Epifcopo Munkacsienfi agnofcat , Bonaque Univerfa ad

eundem Epifcopatum, ex Fundatione, vel quolibet mo’o

per-
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pertinentia, Decimas, utpote Pagos, & Villas, Praedia, &
alias obventiones, quae forfan per ejusdem Dominae Prin-

cipiflae Bonorum Officiales quoquo modo occupatae
, &

ufurpatae effent, eidem Epifcopatui reltitui facere, & per

Dominum Epifcopum Jure pofsidenda, remittere velit, ac

tandem ab inde ad caput Bonorum dicti Epifcopatus Mun-

kacsienfis fe conferat, quo convocatis Vicinis, & Comme-

taneis fine difcretione Religionis & Bajtkonibus, feu Graeci

Ritus Sacerdotibus, quam plurimis, quos ad manus habe-

re poterit, praenominatum Epifcopum Petrum Parthenium

modo, & ordine in fimilibus Infiallationibus obfervari con-

fueto Nomine Suae Majeftatis Sacratifsimae infiallet, & in-

troducat, ac demum fuper peractis, & medio tempore in-

tervenientibus, quibusvis negotiis huic Camerae claram, &
difcretam Relationem faciat Suae Majefiati Sacratifsimae in

Originali transmittendam ,
remiffo etiam mandato ad hanc

Cameram fonante, prouti vefirae Dominationes Generofae,

pro difcretione fua rem in praemifsis
,
quam optime accomo-

dare fcient. Quas in reliquo ad Annos plurimos felicifsime

valere cupimus. Pofonii, die 9. Februarii 1660. “

„ Praefentem Copiam cum fuo Originali collatam, &
comportatam

,
eidem per omnia conformem elfe : tefior in-

frafciiptus. Pofonii 23. Maji 1764. Georgius Rudolphus Ribics
f

Confiliarius, & Archivi Regio-Cameralis Director.

§IV. Decretum Imperatoris Leopoldi I. de praeatta-

cto Epifcopo illud eft

:

„NOS LEOPOLDUS Dei Gratia electus Ro-

M 2 ma-
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# • T . i

„ manorum Imperator, femper Augultus
,
ac Germaniae^

,, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae“, Sclavoniae

,

„ Ramae, Serviaeque &c. Rex; Archi-Dux Auftriae &c,

„ Memoriae commendamus , Tenore praefentium
,

fignifi-

„ cantes, quibus expedit Univerlis. Quod Nos pro ea,

„ qua in conltituendis legitimis Ecclefiarum DEI Paftori-

„ bus tenemur cura, & folicitudine debitum habentes re-

„ fpectum, ad Eruditionem, & Doctrinam, laudatosque

„ mores
,
& laudatam vitae , honeitamque converfationem

„ aliasque praeclaras animi dotes Fidelis noltri Reverendi

„ Petri Partheny, Ordinis S. Rafilii, alias a Sede Apofto-

„ lica confirmati Epifcopi Graeci Ritus, quibus ipfum DEI

,, Altifsimi munere infignitum , & ordinatum
,
non modo

„ aliorum fide dignorum teftimoriio
, verum etiam expe-

5,
rientia quoque noltra cognofcimus, eundem tanquam Per-

„ fona idoneam, & bene meritam ad Epifcopatum Mun-

„ kacsienfem Graeci Ritus, Ordinis S. Balilii, Authoritate

,,
Juris Patronatus noftri Regii, quod in conferendis Uni-

„ verfis praedicti Regni noftri Hungariae Ecclefiis, & Bene-

„ ficiis inftar Divorum, quondam Hungariae Regum Prae-

„ decefforum nofirorum felicis memoriae optimo Jure ha-

„ bere, & exercere dignofcimur, duximus nominandum,

„ eligendum, & praelentandum ,
tum etiam, fiquidem ab

„ antiquis femper temporibus, ipfo Sancti Stephani Regis,

„ & Apoftoli hujus Regni Epifcopatuum omnium, fub Co-

v rona hujus Regni comprehenforum, ut Patronatus, &
„ Collatio ad neminem alium, quam ad Regiam Majelta-

„ tem, Sacramque Coronam, femoto omni dubio fpectaffe,

&
5 ?

* Pars L Caput 'XVL ~

93

& pertinuifTe dignofcatur. Quare praenominatum Epi-

y, fcopatum Munkacsienfem benigne conferre placuit Fideli

^ iioftro Reverendo Petro Parthenio ,
Ordinis S. Bafiiii,

„ Religiofo Graeci Ritus Epifcopo, legitime ordinato
,
prouti

etiam conferimus, damus, donamus praefentium per vi-

„ gorem, una cum omnibus fuis Decimis, Cafteilis
, Vdiis,

„ Oppidis, Polfefsionibus, Praediis, Portionibus, & aliis

' „ cunctis Pertinentiis
,
Bonisque, & Juribus PolTefsionariis,

„ nec non Genfu Cathedratico a fingulis Czerkanibus, feu

„ Graeci Bajtkonibus, vel Sacerdotibus, ubivis, & in qui-

„ buscunque Comitatibus habitantibus
,
& exifientibus ,

„ quocunque nomine vocitatis ad praefatum Epifcopatum

„ Munkacsienfem de Jure, & ab antiquo fpectantibus, &
„ pertinere debentibus, nec non cum omnibus Juribus, Li-

„ bertatibus
,
Honoribus, Proventibus, & Obventionibus,

„ Emolumentisque, mandantes omnibus cujuscunque Sta-

tus & Ordinis Fidelibus noltris in Regno Hungariae, Do-

„ minia & Bona tenentibus, Supremis & Yice-Comitibus,

„ Baronibus, Magnatibus, Nobilibus, Capitaneis, & eo-

„ rundem Vicesgerentibus
,
fignanter vero iii Comitatibus

„ Beregh, Szabolts, Ugocsa, Szakmar, Zemplen
,
Ungb,

„ Aba-Ujvar, Saros, Torna, Szepes, & de Gomor, ut

„ eundem Petrum Parthenium pro vero, & legitimo Mun-

„ kacsienfi Epifcopo recognofcere
, omniaque ad dictum

„ Epifcopatum ex Fundatione, vel quolibet modo pertinen-

„ tia: Decimas utpote Pagos, & Villas, Praedia, & alias

„ obventiones, quae forte ab illis quoquo modo occupatae,

„ & ufurpatae elfent, manibus praefati Epifcopi afsignare,

M 3 &
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„ & Jure pofsidenda remittere , fignanter autem B tjtkoni«*

„ bus, feu Graeci Ritus Sacerdotibus, omnibus Ecclefiafti-

„ cis & Clericis
,
quocunque Nomine ejusinodi Graeci Ritus

„ in praedictis Comitatibus, ac aliis ubicunque relidentibus

„ Ruthenis* Clero, & Ecclefiafticis Religiofis Graeci Ritus,

„ ab antiquo & confuetudine ad Jurisdictionem Munka*

„ csienfis Epifcopi fpectantibus, Authoritate Regis Apofio-

„ lici benigne injungimus & mandamus
,
ut neminem alium

„ pro vefiro legitimo Epifcopo
,
ac Praelato recognofcere

,

„ eidemque omnem Reverentiam & Obedientiam conve-

„ nientem, praeftare debeatis, & teneamini, fecus nulla-

„ tenus facturi. Praefentibus perlectis, exhibenti reftituti s.

„ Datum in Arce noFtra Regia PoFonienfi
,
die decima men-

„ fis Novembris, Anno Domini Millefimo, fexcentefimo,

,,
quinquagefimo nono. Regnorum noftrorum Romani fe-

„ eundo, Hungariae & reliquorum quarto, Bohemiae vero

„ Anno tertio. Leopoldus m. p. (L. S.) Georgius Szelepcseny,

,,
Epifcopus Nitrienfis m.p. Andreas Rutkay m.p.

CAPUT XVII.

Anno 1660. die 4. Januarii praefatus Epifcopus Petrus

Parthenius ( qui etiam Tyrnaviae Nationali interfuit

Synodo Anno 1648.) ab Archi-Epifcopo Strigonienfi Geor-

gio Lippaf ,
exoperatus efi;

,
pro fuo Clero diverfas Prae-

rogativas, Immunitates, quibus gaudebat Clerus Latinus,

prout tenor harum exhibet 2

NOS
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,, NOS GEORGIUS LIPPAI Miferatione Divina

„ Archi - Epifcopus Ecclefiae Metropolitanae Strigonienfis

,

„ Locique ejusdem Comes perpetuus
,
Primas Hungariae,

„ Legatus natus ,
Summus, & Secretarius ,

Cancellarius

„ Sacratifsimae Csefarece Sc Regiae Majeftatis Intimus Ccn-

„ liliarius &c. Notum facimus, quibus expedit Univerfis

:

,,
Quod cum polt Reverendifsimi quondam Bafilii Tarafzo-

„ vits, Graeci Ritus Munkacsienfis Epifcopi, ex hac vita

„ deceffum Petrus Parthenius, ex Ordine S. Bafilii Presby-

,, ter legitime, & unanimi eorum, qui Jus fuffragii habue-

„ runt, ejusdem Graeci Ritus Sacerdotum voto in Epifco-

„ pum Munkacsienfem fuiffet Electus, ad Nos ad Sacram

„ Nationalem Synodum, quam Tyrnaviae Anno Millefimo,

„ fexcentefimo, quadragefimo octavo in Septembri, magna

„ Dominorum, Praelatorum, ac Cleri frequentia celebraba-

„ mus, cum pluribus dicti Ritus Ruthenis Sacerdotibus re-

„ eurrerit, & fponte, ac libere expofuerit, declaraveritque

:

„ Qualiter non folum ipfe, ac reliqui, quorum fufFragio elt

„ electus, Presbyteri, fed & populus eorum Curae commis-
\

„ fus, cum Catholica Romana Ecclefia, adeoque Chrifti

„ in Terris Vicario Pontifice Romano finceram Sacrofan-

,,
cte obfervare decreverunt Unionem , demifle initando ,

,,
quatenus Nos, & facra Nationalis Synodus eundem Re-

„ verendifsimum Petrum Parthenium, ita ut meminimus,

„ electum Epifcopum Munkacsienfem
, ejusque Clerum

,

„ ac populum pro talibus agnofcere, in Sancta Unione con-

„ fervare, ac apud Sacratifsimam Caefaream, Regiamque

„ Majeltatem recommendare vellemus
;
quam dicti Reve-

ren-
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„ rendifsimi Petri Parthenii, ac ejusdem Cleri Inftantiam*

,, Nos cum univerfa Nationali Synodo gratam, & acce-

„ ptam habentes, non folum fraterno benevolentiae affe-

„ ctu, eosdem complexi fumus, verum etiam quidquid ad

„ promovendum eandem Sanctam Unionem
, ac reductio-

„ nem eorum, qui ejusdem Ritus a fuo legitimo Epifcopo

„ divifi erant, necelfarium videbatur, ea qua par eR, folli-

„ citudine, ac indultria procuravimus ; nam ad noRram In-

„ formationem
,
& Recommendationem Sacra Caefarea

,

,,
Regiaque MajeRas optimo Jure, quod ut Rex Apofiolicus

„ in omnia Beneficia EccleRaRica in hoc Regno Hungariae

„ habet, ex exercet, eidem Reverendifsimo Petro Parthe-

„ nio ,
dictum Epifcopatum Munkacsienfem

,
cum omni-

„ bus Pertinentiis
,
Juribus PoRefsionariis

,
quibuscunque

„ Emolumentis, & Obventionibus, & Cenfu Ca hedratico,

„ ut ex Donationalibus ejusdem Sacratifsirme Majeltatis

59
uberius patet, contulit gratiofe ; a Sanctifsimo etiam

„ Domino noRro Alexandro Papa VII. pro eodem Reve-

„ rendifsimo Petro Parthenio, Epifcopo Munkacsienli con-

„ firmationem ,
ac reliqua

,
quce ad legitimam ejusdem

„ muneris executionem defiderabantur, obtinuimus, atque

„ id ipfum, ac ejusdem Reverendifsimi Petri Parthenii le»

„ gitimam in Epifcopum confecrationem
, uberius in aliis

„ noRris Patentibus Literis in Anno Domini Millefimo,

„ fexcentefimo ,
quinquagefimo quinto declaravimus ; &